
 
 

Uchwała Nr IV/37/2003 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 
z dnia 30 stycznia 2003 r. 

 
w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzeda�y i podawania napojów 
alkoholowych. 
 
 Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu w 
trze�wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231, Nr 167, poz. 
1372) uchwala si�, co nast�puje: 
 

§ 1 
 

Uchwala si� Zasady usytuowania na terenie gminy Złocieniec miejsc sprzeda�y i podawania 
napojów alkoholowych, stanowi�ce zał�cznik do uchwały. 
 

§ 2 
 

Traci moc uchwała: 
Nr XLII/325/2002 z dnia 22 marca 2002 r. w sprawie uchwalenia zasad usytuowania na terenie 
gminy miejsc sprzeda�y napojów alkoholowych i warunków sprzeda�y tych napojów. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
 
             Przewodnicz�cy  
     Rady Miejskiej w Złocie�cu  
 
          /Henryk Uchro�ski/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      Zał�cznik do 
      Uchwały Nr IV/37/2003  
      Rady Miejskiej w Złocie�cu 
      z dnia 30 stycznia 2003 r. 
 
 
Zasady usytuowania na terenie gminy Złocieniec miejsc sprzeda�y i podawania napojów 
alkoholowych. 
 
 

§ 1  
 

Sprzeda� detaliczn� napojów alkoholowych zawieraj�cych powy�ej 4,5 % alkoholu (z wyj�tkiem 
piwa) przeznaczonych do spo�ycia poza miejscem sprzeda�y prowadzi si� w punktach sprzeda�y, 
którymi s�: 
1)sklepy bran�owe ze sprzeda�� napojów alkoholowych, 
2)wydzielone stoiska w samoobsługowych placówkach handlowych o powierzchni sprzeda�y 

powy�ej 200 m2, 
3)pozostałe placówki samoobsługowe oraz inne placówki handlowe, w których sprzedawca 

prowadzi bezpo�redni� sprzeda� napojów alkoholowych, mieszcz�ce si� w budynkach lub 
obiektach spełniaj�cych wymogi prawa budowlanego, posiadaj�cych sal� sprzeda�y nie mniejsz� 

ni� 20 m2, a na terenie wiejskim nie mniejsz� ni� 10 m2. 
 

§ 2 
 

1.Ustanawia si� zakaz spo�ywania na miejscu nabytego w punkcie sprzeda�y detalicznej alkoholu, 
z zastrze�eniem wyj�tków przewidzianych w ust. 2 i 3. 

2.Miejscem sprzeda�y alkoholu do spo�ycia na miejscu s�: 
1) restauracje i bary gastronomiczne – w pełnym zakresie asortymentu alkoholu, 
2) kawiarnie, bary kawowe, cukiernie, hotele, kluby nocne, - napoje alkoholowe do 18 %.  
    (W lokalach tych mo�na dodatkowo zezwoli� na sprzeda� koniaków, likierów, rumów oraz 
     innych wysokoprocentowych alkoholi, z wyj�tkiem wódek i spirytusu.), 
3) piwiarnie, bary piwne, pijalnie piwa – napoje alkoholowe do 4,5 % oraz piwo, 
4) tzw. ogródki gastronomiczne – piwo. 

3.Dopuszcza si� spo�ywanie alkoholu w obiektach zamkni�tych (np. �wietlice, sale, stołówki) na 
miejscu w wypadku organizowania zabaw okoliczno�ciowych, w szczególno�ci karnawałowych, 
sylwestrowych, noworocznych. 

4.Organizator imprezy, o której mowa w ust. 3, o zamiarze jej zorganizowania zawiadamia 
Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec, podaj�c sposób zorganizowania zaplecza sanitarnego 
oraz zapewnia bezpiecze�stwo uczestnikom. Organizator imprezy odpowiada za dyscyplin� i 
porz�dek w miejscu organizacji imprezy. 

 
§ 3 

 
1.Zezwolenia na sprzeda� napojów alkoholowych wydaje si� w oparciu o: 

a) przepisy ustawy o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
b) warunki okre�lone w niniejszej uchwale. 

2.Lokal oraz miejsce, w którym sprzedawane jest piwo musz� by� wyposa�one w bezpłatne toalety 
dla klientów. 

3.O jednorazowe zezwolenie na sprzeda� alkoholi  ubiega� si� mo�e jedynie przedsi�biorca 
posiadaj�cy zezwolenie na sprzeda� alkoholu w miejscu sprzeda�y i tylko w zakresie 



okre�lonym w tym zezwoleniu pod warunkiem uzyskania zgody organizatora imprezy. 
4.Na sprzeda� napojów alkoholowych przeznaczonych do spo�ycia w czasie i miejscu 

zorganizowanych imprez na wolnym powietrzu, mog� by� wydawane jednorazowe zezwolenia 
przedsi�biorcom posiadaj�cym zezwolenia na sprzeda� alkoholi, oraz jednostkom ochotniczej 
stra�y po�arnej, pod warunkiem uzyskania zgody organizatora imprezy, przy czym sprzeda� 
alkoholi odbywa� si� musi w naczyniach bezpiecznych (jednorazowych), a sprzeda� piwa 
prowadzona b�dzie z nalewaka. 

 
§ 4 

 
W punktach sprzeda�y alkoholi nale�y wywiesi� w widocznym miejscu: 
1)zezwolenie na sprzeda� alkoholi, 
2)tablic� informacyjn� o tre�ci “Alkoholu nie podaje si� młodzie�y do lat 18 oraz osobom 

nietrze�wym”, 
3)tablic� informacyjn� o szkodliwo�ci spo�ywania alkoholu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


